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یاد  د  اشت

تعاملات بین المللی هر چه بیشــتر باشد نگاه مثبتی را 
در پی خواهد داشــت و هر دولتی تا اندازه ای که بتواند 
گسترش روابط با سایر کشورها به ویژه همسایگان را در 
دستور کار قرار دهد مورد تقدیر و قدردانی قرار می گیرد. 

بالاخره در جغرافیایی زندگی می کنیم ...

سفرهای دیپلماتیک و اهمیت نتایج آن 

انتخابات ترکیه فارغ از هر نتیجه ای که  داشــته باشد، 
یکســری مســائل در روابط ایران و ترکیه برای ایران، 
ارتباط زیادی به نتیجه انتخابات ندارد. مناسبات ایران و 
ترکیه مشخصا از بعد از جنگ تحمیلی، مناسباتی است 

که براساس دو انتظار متفاوت در تهران و آنکارا ...

منافع ایران ربطی به انتخابات ترکیه ندارد
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 واگذاری سفارت

  به رسمت شناختن 
 طالبان  است

صفحه 4

نمایندگان شیوه جدیدی از انتخابات را تصویب کردند

انتخابات تناسبی در تهران!
 در انتخابات تناسبی لیست ها به تناسب رای که در انتخابات آورده اند، در مجلس کرسی خواهند داشت 

و این مدل در واقع مقدمه ای برای حزبی شدن انتخابات است

آرمان ملی:  دو هفته پیش که دور نخســت انتخابات ریاســت 
جمهوری ترکیه برگزار شد و با رای  49 - 45 هیچ یک از کاندیداها 

نتوانســتند به پیروزی دســت یابند و انتخابات به دور دوم 
کشیده شــد. در این راستا پس از گذشــت دو هفته 

دیروز یکشــنبه هفتم خرداد دور دوم انتخابات  از 
ساعت هشت صبح به وقت محلی در یک هزار و 94 
حوزه انتخابیه ۸۱ استان این کشور آغاز شد و برابر 
قانــون انتخابات ترکیه  و پس از اخــذ آرای مردم و 
بدون تمدید، ساعت ۱۷ به وقت محلی پایان یافت و 

همزمان شمارش آرا آغاز شد...

مهمانان خارجی »مهم« در مسیر ایران

سلطان عمان حامل 
چه پیامی برای تهران است؟

صفحه 2

بررسی »آرمان ملی«   از  واکنش ها به عملکرد اقتصادی دولت و تاثیر آن بر جامعه ؛

مردم  زندگی عادی می خواهند

صفحه 3

صفحات 6 و 7

صفحه 3

   مسعود پزشکیان: صدای مردم بلند است؛ دیگر تحمل افزایش تورم را ندارند
   حمید رسایی: جراحی اقتصادی باید از اصلاح نظام ارزی باشد نه جراحی معیشت مردم

اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ؛

 حکومت اردوغان
 25 ساله    می شود 

انتخابات ترکیه فارغ از هر نتیجه ای که  داشته باشد، یکسری مسائل در روابط ایران و 
ترکیه برای ایران، ارتباط زیادی به نتیجه انتخابات ندارد. مناسبات ایران و ترکیه مشخصا 
از بعد از جنگ تحمیلی، مناسباتی است که براساس دو انتظار متفاوت در تهران و آنکارا 
شکل گرفت. تهران همواره سعی کرده که علاوه بر افزایش مناسبات تا حد اعلای ظرفیت 
فیمابین به گونه ای عمل کند که ترکیه یک شاهراهی برای ارتباطش با کشورهای اروپایی 
باشد. لذا در موضوع اول هر دو طرف برنامه ریزی کردند که سطح مناسبات سالیانه را تا 30 
میلیارد دلار افزایش دهند که معنایش این است که به سود دو طرف است و ظرفیت های 
اقتصادی دو طرف را فعال می کند و هر کسی که در ترکیه رای بیاورد باید دنبال این هدف 
باشد. موضوع کلان تر این است که ایران تلاش کرده از ترکیه به عنوان یک کانال استفاده 
کند که مناســبات خودش را تا حد امکان به گونه ای شکل دهد که علاوه بر استفاده از 
ظرفیت های خود ترکیه به سمتی برود که از ترکیه به عنوان یک کانال ارتباطی و استفاده 
از ظرفیت های اقتصادی دنیای غرب استفاده کند. اینجاست که یک اختلاف اعلام نشده 
شکل گرفت و آنجایی است که ترکیه به گونه ای دیگر مناسبات با ایران را می بیند. ترکیه 
سعی می کند به گونه ای عمل کند که عملا به کشورهای غربی و به ویژه آمریکا بقبولاند 
که ارتباطش با ایران بخشی از دغدغه های آنها در شرق را برطرف می کند. چه دغدغه هایی 
که مرتبط با خود کشور ایران اســت یا دغدغه هایی که مربوط به پناهندگان یا قاچاق 
موادمخدر و سایر مسائل است. فلذا می بینیم بیش از سه میلیارد دلار کمکی که به ترکیه 
صورت گرفت در سال اول هجوم آوارگان جنگ های منطقه ای به ویژه آوارگان  سوری، 
بخش اعظم این پول فقط صرف دیوار کشی در مرزهای شرقی ترکیه شد. از طرف دیگر 

در عضویت ناتو سعی می کند خودش را نماینده رفع دغدغه های امنیتی ناتو در منطقه 
ببیند و برای همین موضوع کلی امتیاز بگیرد. لذا یکی از کشورهایی که بیش ترین بهره 
را از حفظ ایران در شرایط اضطرار برده، ترکیه است. یعنی کشور ایران به عنوان کشوری 
که در کانال دشمنی غرب یا در کانال تحریم غرب قرار گرفته باشد، ترکیه این موضوع را 
برای خودش به یک فرصت تبدیل کرد. بسیاری از امتیازات اقتصادی ایران را به خودش 
اختصاص داد و البته سعی کرد حتی از ناتو و از کشورهای اروپایی هم بیش ترین امتیازات 
را بگیرد. لذا وقتی که ایران نخستین لوله های بین المللی گاز را بین ایران و ترکیه در دهه 
۱990 ایجاد کردکه از حدود 30 ســال پیش که برای احداث این لوله، سرمایه گذاری 
صورت گرفت هدف ایران این بود که در گام بعدی گاز ایران از طریق ترکیه به اروپا منتقل 
شود و درست در ایامی که روس ها درگیر مسائل داخلی خودشان بودند و هنوز اروپا را از 
لحاظ انرژی به روسیه وابسته نکرده بودند، در آن ایام ایران می توانست از طریق توسعه 
خط گازی به ترکیه این وابستگی را ایجاد کند ولی نه تنها این کار صورت نگرفت بلکه 
حتی ترک ها در مناسبات گازی با ایران بیش ترین بهره را بردند. ترکیه سعی می کند از 
شرایط اضطراری و اختلافی که ایران با غرب دارد، حداکثر استفاده را ببرد ولی ایران هنوز 
نتوانسته آن راهبرد کلان خودش یعنی تبدیل کردن ترکیه به یک کانال ارتباطی با غرب 
استفاده کند و ما می بینیم حتی بخش اعظم توریست های ایرانی که امکان مالی و اداری 
لازم برای سفر به اروپا را نداشتند، در خود ترکیه بارانداز شدند. طوری که غیر از سال های 
فراگیری کرونا، میانگین پولی که ایرانی ها به عنوان توریست در ترکیه هزینه می کنند 
به بیش از پنج میلیارد دلار در سال می رسید و این یک منبع درآمد عظیم برای ترکیه 
بود. لذا معتقدم در سطح کلان آن چیزی که باید برای ایران مهم باشد فارغ از اینکه آقای 
اردوغان رای بیاورد یا آقای قلیچدار اوغلو این است که ایران سعی کند به گونه ای عمل 
کند که فرصت های اقتصادی- تجاری کشور فقط محدود به رابطه با ترکیه نشود بلکه به 

فراتر از آن به ویژه کشورهای اروپایی هم کشانده شود. 

طی هفته های اخیر دو حرکت غیرمنتظره و تحریک آمیز از سوی مجموعه طالبان 
افغانستان علیه ایران صورت گرفت که نشــان می دهد طالبان در صدد اجرایی کردن 
سناریوی ضد ایرانی آمریکا در مرزهای جنوب شرقی ایران برآمده است. نخستین حرکت 
تحریک آمیز طالبان، کاهش حقابه ایران از آب رودخانه هیرمند بود که این اقدام مشکلات 
فراوانی برای هموطنان مناطق مرزی سیستان و بلوچستان به وجود آورد. این اقدام که 
نقض توافقنامه ۱35۱ ایران و افغانســتان تلقی می شود موجب شد تا رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در سفر به سیستان و بلوچستان به شــدت نسبت به پیامدهای اینگونه 
اقدامات به حاکمان افغانستان هشدار دهد. سهم حقابه ایران از آب هیرمند در بدترین 
حالت بارندگی، سالانه ۸50 میلیون مترمکعب بر حسب توافقنامه سال ۱35۱ ایران و 
افغانستان است که مازاد آن بر اســاس حجم بارندگی های سالانه محاسبه می شود. اما 
طالبان با احداث سدهای انحرافی در مسیر رود هیرمند حقابه ایران را به شدت کاهش داد 
که این امر آسیب جدی به کشاورزی منطقه سیستان و بلوچستان وارد ساخت. حرکت 
بعدی طالبان که بسیار خطرناک است و نشان می دهد سناریوی از پیش طراحی شده 
پشت سر آن قرار دارد، درگیری مرزی اخیر بین طالبان و مرزبانان ایرانی در اطراف پاسگاه 
ساسولی در زابل بود. حمله توپخانه ای طالبان با واکنش به موقع مرزبانان دلیر ایرانی در 
مناطق ساسولی، حاتم و ماککی خنثی شد و مسئولان مرزبانی ایران و افغانستان تلاش 

کردند تا از تکرار این حرکت جلوگیری کنند. اگرچه درگیری های مرزی بین کشورهای 
مختلف ممکن است هر از گاهی رخ دهد و این امری طبیعی است اما نمی توان تحرکات 
اخیر طالبان علیه ایران را یک اتفاق ساده انگاشت. مذاکرات 3 ساله طالبان و آمریکا در 
دوحه قطر که خروجی آن کاملا محرمانه بود و نیز خــروج ناگهانی نیروهای آمریکا از 
افغانستان پس از 20 سال و به قدرت رسیدن طالبان حتما در چارچوب یک سناریوی 
آمریکایی قرار دارد. اگر طالبان بخواهد جنگی نیابتی علیه ایران سازماندهی کند قطعا 
ملت افغانستان بیشترین آسیب را خواهد دید زیرا مناسبات فرهنگی، تاریخی و اجتماعی 
بین دو ملت ایران و افغانستان اجازه ماجراجویی را به یک مجموعه کوچکی به نام طالبان 
نخواهد داد. ایران در طول 4 دهه گذشته بیشــترین بار ناامنی ها و بحران های داخلی 
افغانستان را بر دوش کشــیده و با آغوش باز پذیرای ۸ میلیون آواره افغانی شد. طالبان 
نباید در دام توطئه های آمریکا قرار گیرد و بخواهد با آتــش بازی کند بلکه باید منافع 
مردم افغانستان را مورد توجه قرار دهد و بداند که آمریکا خیر و صلاح ملت ها را در نظر 
نمی گیرد. امید می رود که اتفاقات اخیر مرزی گذرا باشد و بار دیگر تکرار نشود و طالبان 
به دور از تاثیرگذاری قدرت های فرامنطقه ای مشکلات مرزی خود را با ایران حل کند. در 
غیر این صورت ایران برای آسیب رساندن به مجموعه حاکمیتی غیرمنضبط طالبان ساز و 
کارهای خاص خود را دارد که در زمان و مکان مناسب از آن استفاده خواهد کرد. طبیعی 
است خویشتنداری مسئولان جمهوری اسلامی در برابر تحرکات غیرمنطقی طالبان در 
مرزهای مشترک نباید به عنوان ضعف نیروهای مرزبانی ایران تفسیر شود. ایران به خوبی 
می داند که سناریوی مشابه اوکراین برای روســیه در مورد ایران نیز طراحی شده است 
اما ایران به سادگی در دام توطئه های آمریکا و غرب نخواهد افتاد و تا حد امکان از انجام 

اقدامات شتاب زده خودداری خواهد کرد. 

منافع ایران ربطی به انتخابات ترکیه ندارد

مهدی ذاکریان 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

طالبان و اجرای سناریوی ضد ایرانی 

سفیر ایران در عمان: از ابتکارات 
عمان در مورد مذاکرات»برجام« 

استقبال می کنیم

بهترین روش برای مواجهه 
با طالبان حل اختلافات به 
 صورت مسالمت آمیز است 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

 »آرمان ملی« معافیت های واقعی مالیاتی صنوف، مشاغل و فراریان از مالیات را بررسی می کند؛ 

پشت ویترین مالیات ستانی
کارشناس اقتصادی: اقتصاد رانتی  به اقتصاد شفاف ما می چربد اگرچه گردانندگان لایه های پنهان 

اقتصادی هم در تعیین نماینده و هم در تعیین وزیر دخالت دارند و امور در دست این افراد می چرخد در 
نتیجه از محیطی قصد دریافت مالیات داریم که دارای دو بخش تاریک و روشن است 

 حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

 حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس


